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Przewodniczący 
Federacji oraz Stowarzyszenia 

Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP 
oraz

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski

zapraszają na
uroczystość wręczenia Tytułów

CZŁOWIEK ROKU 2025 
oraz

MAŁOPOLANIN ROKU 2025
i

Wystąpienia Laureatów

z udziałem

Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego

prof. dr. hab. Piotra Jedynaka

16 kwietnia 2026 r. o godz. 12.00

Aula Collegium Novum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego

Kraków, ul. Gołębia 24

Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP  

przyznała Tytuły 
Człowieka Roku 2025

Kardynałowi 
prof. Grzegorzowi Rysiowi

Metropolicie Krakowskiemu

Arcybiskupowi Metropolicie Łódzkiemu 2017 – 2025,
Biskupowi Pomocniczemu Archidiecezji Krakowskiej 2011 – 2017,

członkowi Dykasterii ds. Biskupów oraz ds. Kultu Bożego i Dyscypliny  
Sakramentów, wybitnemu teologowi, historykowi Kościoła, autorowi licznych  
publikacji naukowych i popularnych z zakresu teologii, historii i duchowości

w uznaniu za
kształtowanie postaw wzajemnego szacunku, tolerancji i odpowiedzialności  

za drugiego człowieka, konsekwentne budowanie dobra wspólnego
tworzenie i umacnianie pokoju, dialogu pomiędzy religiami, narodami  
oraz wspólnotami, a także odważne łączenie duchowości z troską o losy  

zwykłych ludzi w ogarniętym konfliktami świecie.

oraz 

Wicepremierowi
dr. Władysławowi Kosiniakowi-Kamyszowi

Ministrowi Obrony Narodowej, Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej  
w l. 2011-2015, Prezesowi Polskiego Stronnictwa Ludowego od 2015,

Posłowi na Sejm, radnemu, lekarzowi,
jednemu z liderów zaufania do polityków w Polsce

w uznaniu za
przywództwo i konsekwentne działania na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa 
Rzeczypospolitej Polskiej, modernizację Sił Zbrojnych, w tym Program SAFE,   
rozwój krajowego przemysłu obronnego, wdrażanie programów obronnych,  

z uwzględnieniem powszechnych szkoleń obronnych „wGotowości”,
a także za dorobek w obszarze polityki społecznej, oparty na dialogu,  

odpowiedzialności i budowaniu konsensusu ponad podziałami,  
służący wzmocnieniu rodziny, dobra wspólnego i samorządów. 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski 

przyznało Tytuły 
Małopolanina Roku 2025

gen. dr. Adamowi Joksowi

Dowódcy 2 Korpusu Polskiego – Dowództwa Komponentu Lądowego  
w Krakowie, Zastępcy Dowódcy V Korpusu Armii Stanów Zjednoczonych  

w l. 2021–2023, byłemu Dowódcy Centrum Szkolenia Sił Połączonych NATO  
w Bydgoszczy, pierwszemu Dowódcy Wielonarodowej  

Brygady LITPOLUKRBRIG w Lublinie, oficerowi Wojska Polskiego  
o wielkim doświadczeniu operacyjnym i międzynarodowym,

wybitnemu ekspertowi w dziedzinie bezpieczeństwa i obronności

w uznaniu
za wybitne zasługi w budowie systemu obronnego Rzeczypospolitej Polskiej,

za wkład w rozwój zdolności operacyjnych Wojska Polskiego i struktur NATO,
za umacnianie międzynarodowej współpracy wojskowej w obliczu zagrożeń

oraz wybitną służbę na rzecz bezpieczeństwa Małopolski, Polski i NATO.

oraz

prof. Wincentemu Kućmie 

jednemu z najwybitniejszych współczesnych polskich rzeźbiarzy,
autorowi m.in. pomników: Powstania Warszawskiego w Warszawie, 
Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, Armii Krajowej w Kielcach, 

Macieja Miechowity w Miechowie, Ołtarza Trzech Tysiącleci  
na krakowskiej Skałce, Drogi Krzyżowej w Pasierbcu,

wieloletniemu profesorowi Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie,
mentorowi kilku pokoleń artystów,

twórcy dzieł trwale wpisanych w przestrzeń publiczną

w uznaniu
za wybitne osiągnięcia artystyczne,

za twórczość budującą naszą tożsamość kulturową,
za utrwalanie w sztuce najważniejszych wartości narodowych i duchowych

oraz za wielki wkład w rozwój i promocję polskiej kultury.
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W związku z ograniczoną liczbą miejsc  
decyduje kolejnośc zgłoszeń.

Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP – największa   
w Polsce organizacja samorządu terytorialnego, skupiająca w 20 regional-
nych związkach 1000 gmin, powiatów i województw – od prawie 30 lat co-
rocznie przyznaje Tytuły CZŁOWIEK ROKU, wręczane podczas wspólnej 
uroczystości z Tytułami Małopolanin Roku.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski kultywując najlepsze tradycje, 
od prawie 30 lat przyznaje corocznie wyróżnienia MAŁOPOLANIN ROKU. 
Ten Tytuł jest wyrazem najwyższego uznania dla wybitnych Małopolan, któ-
rzy działają na rzecz rozwoju i promowania naszej regionalnej wspólnoty. 

Historyczna Małopolska jest regionem od stuleci rozwijającym się w duchu 
umiłowania Ojczyzny, poszanowania tradycji łączonej z nowoczesnością, co 
jest także wielką zasługą Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cnoty obywatelskie 
przekazywane są z pokolenia na pokolenie, czego dowodem jest wielowieko-
we dziedzictwo utrwalone w spuściźnie naukowej, dziełach sztuki, literatury 
i w obyczajach ludowych oraz postawie ludzi, którzy na przestrzeni wieków 
w sposób szczególny poświęcali się na rzecz dobra wspólnego i lokalnych 
społeczności, będąc jej najlepszymi ambasadorami w świecie.


